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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА

ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2022 г. в % К ЯНВАРЮ-СЕНТЯБРЮ 2021 г.

ТАМБОВСТАТ

85.8

92.0

92.4

95.0

96.9

97.1

98.2

98.9

99.1

99.3

100.6

101.6

101.9

103.5

104.1

107.4

108.1

109.6Рязанская область

Брянская область

г. Москва

Владимирская область

Тамбовская область

Тульская область

Белгородская область

Московская область

Воронежская область

Ярославская область

Липецкая область

Смоленская область

Ивановская область

Тверская область

Курская область

Костромская область

Орловская область

Калужская область

Регионы Центрального федерального округа                      

с наибольшими и наименьшими значениями показателя

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

Белгородская Тамбовская  

Ивановская  

Калужская  Московская  

Брянская  
Владимирская  

Смоленская  

Тульская  

 

Костромская  

Курская  

Рязанская  

от 90 до 95 

Липецкая 

Орловская  

Ярославская  

Тверская  

Москва  

до 90 

Воронежская 

от 95 до 100 от 100 до 105 Свыше 105 
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ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

«СТРОИТЕЛЬСТВО»

ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2022 г. в % К ЯНВАРЮ-СЕНТЯБРЮ 2021 г.

ТАМБОВСТАТ

73.5

85.9

88.4

92.1

92.9

93.5

93.8

95.5

97.8

100.3

100.5

101.3

105.5

115.6

117.9

126.3

126.9

184.5Владимирская область

Московская область

Орловская область

Курская область

Белгородская область

г. Москва

Рязанская область

Липецкая область

Тамбовская область

Воронежская область

Костромская область

Тульская область

Ярославская область

Смоленская область

Брянская область

Калужская область

Тверская область

Ивановская область

Регионы Центрального федерального округа                      

с наибольшими и наименьшими значениями показателя

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

Ивановская  

Смоленская  Костромская  

Ярославская  

Тверская  

Москва  

Белгородская Тамбовская  

от 92 до 95 до 92 от 95 до 105 от 105 до 120 Свыше 120 

Брянская  
Владимирская  

Калужская  Московская  

Тульская  

 

Курская  

Рязанская  

Липецкая 

Орловская  

Воронежская 
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ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ

ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2022 г. в % К ЯНВАРЮ-СЕНТЯБРЮ 2021 г.

ТАМБОВСТАТ

67.2

84.7

92.6

100.0

101.6

101.9

114.0

124.6

127.6

130.6

130.6

132.9

133.3

141.6

158.7

162.0

162.4

170.1Ивановская область

Московская область

Тверская область

Владимирская область

Калужская область

Воронежская область

Смоленская область

Орловская область

Брянская область

Тульская область

Рязанская область

Ярославская область

Костромская область

Курская область

Тамбовская область

г. Москва

Белгородская область

Липецкая область

Регионы Центрального федерального округа                      

с наибольшими и наименьшими значениями показателя

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

Смоленская  Костромская  

Ярославская  

Тверская  

Москва  

Ивановская  

Белгородская Тамбовская  

от 100 до 120 до 100 от 120 до 140 от 140 до 170 Свыше 170 

Брянская  
Владимирская  

Калужская  Московская  

Тульская  

 

Курская  

Рязанская  

Липецкая 

Орловская  

Воронежская 
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ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2022 г. в % К ЯНВАРЮ-СЕНТЯБРЮ 2021 г.

ТАМБОВСТАТ

87.1

92.2

92.6

93.3

93.3

93.6

94.3

94.8

95.5

95.5

95.8

96.0

96.8

97.1

97.1

97.7

98.6

100.1Костромская область

Ивановская область

Тамбовская область

Тульская область

Орловская область

Рязанская область

Белгородская область

Смоленская область

Курская область

Брянская область

Липецкая область

Калужская область

Владимирская область

Тверская область

Воронежская область

Ярославская область

г. Москва

Московская область

Регионы Центрального федерального округа                      

с наибольшими и наименьшими значениями показателя

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

Ивановская  

Смоленская  Костромская  

Ярославская  

Тверская  

Москва  

от 94 до 96 до 94 от 96 до 97 от 97 до 98 Свыше 98  

Брянская  
Владимирская  

Калужская  Московская  

Тульская  

 

Белгородская 

Тамбовская  

Курская  

Рязанская  

Воронежская 

Липецкая 

Орловская  
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ОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2022 г. в % К ЯНВАРЮ-СЕНТЯБРЮ 2021 г.

ТАМБОВСТАТ

80.0

82.9

87.6

88.1

89.7

90.4

93.2

95.3

96.6

96.8

97.1

97.4

97.7

99.1

99.9

100.0

102.6

103.5Тамбовская область

Рязанская область

Тверская область

Белгородская область

Воронежская область

г. Москва

Московская область

Брянская область

Липецкая область

Костромская область

Калужская область

Курская область

Ярославская область

Смоленская область

Орловская область

Ивановская область

Тульская область

Владимирская область

Регионы Центрального федерального округа                      

с наибольшими и наименьшими значениями показателя

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

Ивановская  

Смоленская  Костромская  

Ярославская  

Тверская  

Москва  

от 90 до 95 до 90 от 95 до 97 от 97 до 100 свыше 100 

Воронежская 

Белгородская 

Тамбовская  

Курская  Липецкая 

Брянская  
Владимирская  

Калужская  Московская  

Тульская  

 
Рязанская  Орловская  



РОССТАТ

8

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ

ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2022 г. в % К ЯНВАРЮ-СЕНТЯБРЮ 2021 г.

ТАМБОВСТАТ

97.8

98.0

98.2

99.6

99.9

100.4

100.5

100.5

100.6

101.5

101.9

102.1

102.3

102.4

102.6

104.4

106.1

107.3Рязанская область

г. Москва

Московская область

Тверская область

Костромская область

Орловская область

Тульская область

Белгородская область

Ярославская область

Владимирская область

Смоленская область

Ивановская область

Тамбовская область

Брянская область

Воронежская область

Липецкая область

Курская область

Калужская область

Регионы Центрального федерального округа                      

с наибольшими и наименьшими значениями показателя

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Ивановская  

Смоленская  Костромская  

Ярославская  

Тверская  

Москва  

до 100 от 100 до 102 от 102 до 104 свыше 104 

Белгородская Тамбовская  

Брянская  
Владимирская  

Калужская  Московская  

Воронежская 

Тульская  

 

Курская  

Рязанская  

Липецкая 

Орловская  
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ИНДЕКС ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН

СЕНТЯБРЬ 2022 г. в % к ДЕКАБРЮ 2021 г.

ТАМБОВСТАТ

107.7

109.6

110.1

110.5

110.7

110.7

110.8

111.1

111.2

111.4

111.6

111.7

111.8

111.9

112.0

112.2

112.7

113.5Калужская область

Костромская область

Курская область

Ивановская область

Московская область

Белгородская область

Владимирская область

Брянская область

Липецкая область

Орловская область

Тверская область

Тамбовская область

г. Москва

Воронежская область

Ярославская область

Рязанская область

Смоленская область

Тульская область

Регионы Центрального федерального округа                      

с наибольшими и наименьшими значениями показателя

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

Ивановская  

Смоленская  Костромская  

Ярославская  

Тверская  

Москва  

от 110 до 111 до 110 от 111 до 112 от 112 до 113 свыше 113  

Белгородская Тамбовская  

Брянская  
Владимирская  

Калужская  Московская  

Воронежская 

Тульская  

 

Курская  

Рязанская  

Липецкая 

Орловская  
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ИНДЕКС ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ ПРОМЫШЛЕННЫХ ТОВАРОВ

СЕНТЯБРЬ 2022 г. в % к АВГУСТУ 2022 г.

ТАМБОВСТАТ

97.0

97.3

97.8

97.8

98.3

98.7

98.7

99.1

99.2

99.3

99.5

99.6

99.7

100.0

101.1

101.8

102.5

103.8Рязанская область

Тверская область

Липецкая область

Курская область

Ярославская область

Ивановская область

Смоленская область

Московская область

Костромская область

Орловская область

Тульская область

Воронежская область

Владимирская область

Брянская область

г. Москва

Тамбовская область

Калужская область

Белгородская область

Регионы Центрального федерального округа                      

с наибольшими и наименьшими значениями показателя

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

Ивановская  

Смоленская  Костромская  

Ярославская  

Тверская  

Москва  

Белгородская 

Брянская  
Владимирская  

Калужская  Московская  

Тульская  

 

Курская  

Рязанская  

Липецкая 

Орловская  

от 98 до 99 до 98 от 99 до 100 от 100 до 102 свыше 102  

Тамбовская  

Воронежская 
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА

ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2022 г., РУБЛЕЙ

ТАМБОВСТАТ

34795

36265

38279

38415

38957

39244

43169

43441

43678

43694

44412

44705

45309

46181

48171

51313

67637

118378г. Москва

Московская область

Калужская область

Тульская область

Белгородская область

Липецкая область

Ярославская область

Воронежская область

Курская область

Рязанская область

Владимирская область

Тверская область

Смоленская область

Брянская область

Орловская область

Костромская область

Тамбовская область

Ивановская область

Регионы Центрального федерального округа                      

с наибольшими и наименьшими значениями показателя

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

Ивановская  

Смоленская  Костромская  

Ярославская  

Тверская  

Москва  

от 40000 до 45000 до 40000 от 45000 до 50000 от 50000 до 70000 

 

Свыше 70000 

Воронежская 

Белгородская Тамбовская  

Брянская  
Владимирская  

Калужская  Московская  

Тульская  

 

Курская  

Рязанская  

Липецкая 

Орловская  
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ТАМБОВСТАТ

-11.2

-11.1

-10.9

-10.8

-10.7

-10.4

-10.1

-9.6

-9.5

-9.0

-8.6

-8.5

-8.4

-8.0

-7.4

-7.3

-3.8

-0.3 г. Москва

Московская область

Калужская область

Белгородская область

Воронежская область

Липецкая область

Костромская область

Ярославская область

Брянская область

Курская область

Ивановская область

Рязанская область

Тамбовская область

Орловская область

Смоленская область

Владимирская область

Тверская область

Тульская область

Регионы Центрального федерального округа                      

с наибольшими и наименьшими значениями показателя

КОЭФФИЦИЕНТ ЕСТЕСТВЕННОГО ПРИРОСТА (УБЫЛИ) НАСЕЛЕНИЯ 

ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2022 г., НА 1000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

 

Ивановская  

Смоленская  Костромская  

Ярославская  

Тверская  

Москва  

от -10,9 до -9,6 от -11,2 до -10,9 от -9,6 до -8,0 от -8,0 до -3,8 от -3,8 до -0,3 

Белгородская Тамбовская  

Брянская  
Владимирская  

Калужская  Московская  

Воронежская 

Тульская  

 

Курская  

Рязанская  

Липецкая 

Орловская  


